
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4歳 

2歳 

1歳 

 

3歳 

0歳 

 
カラーボールすくいに夢中！ 

何色がすくえたかな？ 

 

日常使っているままごとの布を 

タライでごしごし洗濯ごっこ。 

洗濯を干すことも上手です。 

 

初めての泥んこ。 

裸足で足の感触を楽しみ

ハンバーグ作りや、 

水たまりから川づくりに 

発展していきました。 

ガラス戸 

 「泥はあったかくて、気持ちいいね」

「道を作って船を浮かばせよう」 

「バケツいっぱいまで泥を入れよう」 

いろいろなひらめきで試してみます。 

初めての水遊

び。一人ひとり

の 

タライで安全、

清潔に過ごして 

います。 

 

初めての水遊び。 

お水は冷たくて 

気持ちいいね。 

各クラス、感染予防をして工夫をしながら、水あそびや 

泥んこ遊びを楽しんでいます。水に触れると、 

子どもたちの目がきらりと輝きます。夏ならではの、 

様々な経験をしている様子をお伝えします。 

水たまりから川へ、防波堤も作ります。チョコレート屋さんも始まりました。 

足を入れると水の輪ができて「波紋っていうんだよ」と物知りさんもいます。 

5歳

歳 


